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SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postgpowania przetargowego na zadanie: Opracowanie kompletnej dokumentacji
projektowej w rozumieniu ustawy Pzp, pelnienie nadzoru autorskiego oraz wykonanie
robot budowlanych zwigzanych z realizacja zadania w systemie ,zaprojektuj i
wybuduj" pod nazwga: Przystanek Kowary - przystosowanie budynku bylego dworca
PKP na dzialalno$¢ kulturalno-turystyczno-ushugows. Budowa nowej siedziby Miejskiej
Biblioteki Publicznej.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 1129 z p6zn. zm.), Zamawiajacy przekazuje tresé wyjasnieni na pytania Wykonawey do
tresci SWZ:

Pytanie nr 1:
Czy zapis w §7 pkt. 1 ppkt. a) wzoru umowy : ,.do 5% za 2 dokumentacje projektowe”

oznacza do 5% warto$ci umowy wskazanej w §6 pkt. 22

Odpowiedz nr 1:
W przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dokona zmiany brzmienia §7 wzoru umowy.

Pytanie nr 2:
Czy zapis w §7 pkt. 1 ppkt. a) wzoru umowy: ,,+15% zaliczki” 0znacza, ze zamawiajgcy

dopuszcza wyplatg 15% wartosci umowy wskazanej w §6 pkt. 2 w formie zaliczki, przed
wykonaniem zadania?

OdpowiedZ nr 2:

W przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dokona zmiany brzmienia $7 wzoru umowy.

Pytanie nr 3:
Czy zapis w §7 pkt. 1 ppkt. b) wzoru umowy: ,,3 platnosci po 20%, 30%, 30% oznacza, ze

beda one mozliwe do zafakturowania w obojetnie jakim czasie ?

OdpowiedZ nr 3:
W przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dokona zmiany brzmienia $7 wzoru umowy.

Pytanie nr 4:
Prosimy o zalaczenie edytowalnych drukéw niezbednych do wypelnienia przy skladaniu

oferty.

Odpowiedz nr 4:
Zamawiajqcy zalqczy edytowalng wersje zalgeznikow stuzgeych do zlozenia oferty.
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Pytanie nr 5:

Prosimy o weryfikacje zapisow §1 pkt 2 projektu umowy mowiacy o wymogach
dokumentacji projektowej (co powinna zawiera¢), gdyz obecne zapisy obejmujg elementy
niezwigzane z przedmiotowg dokumentacja.

Odpowiedz nr S:
W przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dokona zmiany brzmienia §1 pkt 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 6:
Czy projekt ma obejmowaé zagospodarowanie terenu? Jezeli tak to prosze wskaza¢ obszar

jaki ma obejmowa¢ projekt.

Odpowiedz nr 6:
Projekt nie obejmuje zagospodarowania przyleglego terenu (1.j. budowy drog, chodnikow).

Pytanie nr 7:
Czy postgpowanie przetargowe obejmuje wykonanie zagospodarowania terenu?

Odpowiedz nr 7:
Projekt nie obejmuje zagospodarowania przyleglego terenu (t.j. budowy drog, chodnikow).

Pytanie nr 8:
Czy po wykonaniu przylaczy nalezy odtwarza¢ nawierzchnie?

Odpowiedz nr 8:
Tak, po wykonaniu przylgczy nalezy odiworzy¢ nawierzchnie.

Pytanie nr 9:
Jezeli obiekt bedzie wymagal odkopania czgsci podziemnych to czy uszkodzone nawierzchnie

drogowe nalezy odtworzy¢?

Odpowiedz nr 9:
Tak, uszkodzone nawierzchnie drogowe nalezy odtworzyc.

Pytanie nr 10:
Czy wyposazenie obiektu nalezy uwzgledni¢ w ofercie? Jezeli tak prosze o zestawienie oraz
specyfikacje wszystkich elementow.

Odpowiedz nr 10:
Obiekt ma byé wyposazony w niezbedng armature zgodnie z PFU bez mebli.

Pytanie nr 11:
Czy koszt zajecia pasa ruchu pokrywa Wykonawca czy Zamawiajacy?

OdpowiedZ nr 11:
Koszt zajecia pasa pokrywa Wykonawca.
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Pytanie nr 12:
Prosimy o dostosowanie zapiséw waloryzacyjnych (§ 8 wzoru umowy) do zasady rownowagi

ekonomicznej, tak aby dynamiczna zmiana cen rynkowych zostata uwzgledniona w naleznym
wynagrodzeniu Wykonawcy, a tym samym chronila Zamawiajacego przed zbyt
wygoérowanymi cenami sktadanych ofert.

Odpowiedz nr 12:

W przedmiotowym zakresie, Zamawiajgcy dokona zmiany brzmienia §8 wzoru umowy.

Pytanie nr 13:

Aby otrzyma¢ pozwolenie na uzytkowanie nalezy mieé wykonane takze zagospodarowanie
terenu, ktore jest poza zakresem postgpowania przetargowego. W zwigzku z powyzszym
prosz¢ o wylaczenie z zakresu obowigzkéw wykonawcy uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie,

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajqey informuje, ze nalezy wykonaé projekt zagospodarowania terenu w zakresie
przedmiotowej dziatki oraz podtrzymuje swoje stanowisko dotyczqce uzyskania powolnienia
na uzytkowanie.

Pytanie nr 14:

7. zalgcznika graficznego ,,06 2021 14 02 2022-AB06.compressed” wynika ze przewiduje sie
8 kamer zewngtrznych i 8 kamer wewnetrznych dla biblioteki oraz taki sam zestaw dla punktu
informacyjnego. Prosz¢ o potwierdzenie ilosci, czy kazdy zestaw ma by¢ oddzielnym
systemem czy bedg pracowaé na wspdlnym rejestratorze?

Odpowiedz nr 14:

Kazdy zestaw ma by¢ oddzielnym systemem, ktére maja pracowac na osobnych rejestratorach
(2 x 16 kanatéw).

Pytanie nr 15:

Koszt kamer o parametrach opisanych w zalgczniku graficznym ,,06 2021 14 02 2022-
ABO06.compressed” jest bardzo wysoki (9-12tys z} za 1 szt., sg to kamery szybkoobrotowe, z
duzym zoomem optycznym i dalekim zasiegiem promiennika podczerwieni. Czy
Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z kamer obrotowych na rzecz kamer statych?

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajqcy nie dopuszcza rezygnacji z kamer obrotowych.

Pytanie nr 16:
Czy Zamawiajacy planuje pozostawienie istniejgcego podpiwniczenia budynku w czesei
AiC.

Odpowiedz nr 16:
Zamawiajqcy planuje pozostawienie istniejgcego podpiwniczenia budynku w czesci A i C,
Jjako czesci nieuzytkowej budynku.
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Pytanie nr 17:
Podpiwniczenie nie jest ujgte w czeSci rysunkowej opracowania (m. in. brak klatek
schodowych prowadzacych do kondygnacji podziemne;j).

OdpowiedZ nr 17:
Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy zaprojektowac dostep techniczny do podpiwniczenia.

Pytanie nr 18:
Podpiwniczenie nie jest rowniez ujete w programie funkcjonalnym w zestawieniu
powierzchni uzytkowej.

Odpowiedz nr 18:
Odpowiedz pkt 16 i 17.

Pytanie nr 19:
Czy istniejaca cze$é magazynowa przeznaczona jest w calosci do rozbiorki czy jest

przeznaczona do przebudowy i rozbudowy?

Odpowiedz nr 19:
Czesé magazynowa przeznaczona jest w catosci do rozbidrki do podstawy konstrukcji.

Pytanie nr 20:
Na zalgcznikach graficznych 06_2021 14 02 2022-Z01.compressed i 06_2021 14 02 2022-

Z02.compressed pojawia si¢ informacja o przebudowie istniejacego budynku, natomiast na
zataczniku 062021 14 02 2022-ABO05 wszystkie Sciany sg zaznaczone rozbiorki (na czym
miataby polega¢ przebudowa?). Jaki zakres prac dotyczacych magazynu zostal wstepnie
uzgodniony z Dolnoslaskiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw we Wroctawiu
(rozbiorka czy przebudowa z rozbudowa?). W wytycznych DWKZ pojawia si¢ informacja o
rozbudowie czgéci magazynowej, a nie jej rozbiorce.

Odpowiedz nr 20:
Zakres polegajgcy na przebudowie poprzez rozbiorke i budowe zostat uzgodniony z DWKZ.

Pytanie nr 21:

W uzgodnieniu z Dolnoslaska Stuzba Drég i Kolei we Wroctawiu pojawia si¢ informacja, ze
planowane jest zachowanie funkcji dworca kolejowego. W jakim zakresie funkcja dworca ma
by¢ zachowana?

Odpowiedz nr 21:
Zamawiajgcy informuje, ze inwestycje nalezy zaprojektowa¢ i wykona¢ zgodnie z PFU.

Pytanie nr 22:
Jaka ilos¢ osOb niebedacych stalymi uzytkownikami bedzie przebywaé jednoczesnie na
poszezegdlnych poziomach w czgéei przeznaczonej na biblioteke?
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Odpowiedz nr 22:

Na  poszczegdlnych poziomach w czesci przeznaczonej na bibliotekg moze przebywaé
Jednoczesnie do 100 0séb niebgdgcych statymi uzytkownikami,

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiajacy dysponuje inwentaryzacja obiektu w wersji dwg?

Odpowiedz nr 23:
Zamawiajqcy dysponuje inwentaryzacjg obiektu w dwg.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiajagcy posiada zgode Projektanta koncepcji architektonicznej na  jej
wykorzystanie, w tym réwniez jej zmiane w zakresie niezbednym do realizacji przedmiotu
zamOwienia?

Odpowiedz nr 24:
Zamawigjgcy posiada zgode Projektanta koncepcji architektonicznej na jej wykorzystanie, w

tlym réwniez jej zmiane w zakresie niezbednym do realizacji przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 25:
Czy Sciany istniejgce z cegly zlokalizowane w pomieszczeniach mokrych nalezy oblozyé 2x
ptyta GK oraz plytkami ceramicznymi do h=210 cm?

Odpowiedz nr 25:
Tak, z ujgciem pustki powietrznej na wentylacje ok. 3-5cm.

Pytanie nr 26:
Prosimy o dokiadne wskazanie pomieszczen, w ktérych nalezy zamontowaé rolety
zaciemniajace wewnetrzne.

OdpowiedZ nr 26:

Rolety zaciemniajgce wewnetrzne nalezy zamontowaé we wszystkich pomieszczeniach.

Pytanie nr 27:
Prosimy o opis rodzaju wykonczenia $cian ,,S3.

Odpowiedz nr 27:
83 oznacza sciang bez warstw wykoviczeniowych. Cegla impregnowana.

Pytanie nr 28:

Jak nalezy wykonczy¢ $ciany zewnetrzne ceglane — od $rodka, czy otynkowad, czy oczyscié i
pozostawi¢ widoczng cegle? Analogicznie prosimy o podanie rodzaju wykonczenia §cian
wewngetrznych ceglanych.

Odpowiedz nr 28:
Zgodhnie z opisem sq pozostawione z widoczng impregnowang ceglq.




POLSKI s Gic

™ LAD 1

/W

Pytanie nr 29:
Czy wykonczenie $cian piwnic nalezy przyja¢ do wyceny, jezeli tak to jakie?

Odpowiedz nr 29:
Prace oczyszczeniowe, naprawcze wraz z impregnacjq jak na wyzszej kondygnacji.

Pytanie nr 30:
Prosze o podanie wiecej parametrow dotyczacych laptopa i projektora.

Odpowiedz nr 30:
Zamowienie nie obejmuje zakupu laptopa i projektora.

Pytanie nr 31:
Prosze o doprecyzowanie wymagan dotyczacych systemu przeciwpozarowego w serwerowni
(czy to ma by¢ system wykrywajgcy 1 sygnalizujacy pozar czy takze system gaszenia?)

Odpowiedz nr 31:
Ma by¢ to system wykrywajgcy i sygnalizujgcy pozar, a takze system gaszenia przeznaczony
do pomieszczen serwerowni.

Pytanie nr 32:
Czy Zamawiajacy przewiduje ocieplenie istniejacych $cian zewngtrznych, ktdre nie podlegaja
przebudowie?

W PFU punkt 2.10 str. 48 widnieje informacja o obowiqzku spelnienia wymagan
wynikajgeych z Zalgcznika nr 2 Rozporzgdzenia w sprawie warunkéw technicznych jakim
powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie. Zgodnie z § 328. 1 punkt la w/w
Rozporzqdzenia przegrody, kidre nie podlegajq przebudowie nie muszq spelniaé tych
wymagan. Czeg$§é graficzna PFU nie zawiera informacji o projektowanej izolacji termicznej
scian istniejgcych.

Odpowied? nr 32:
Zamawiajgcy nie przewiduje ocieplenia istniejgcych Scian zewnetrznych, ktore nie podlegajg
przebudowie.

Pytanie nr 33:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zachowanie granicznych wskaznikéw EP przyjetych wg

Rozporzadzenia w sprawie warunkéw technicznych jakim powinny odpowiadac¢ budynki i ich
usytuowanie?

W PFU narzucono obowigzek osiggnigcia maksymalnej wartosci wskaznika EP na poziomie
40 kWh/m2rok.

Przy zalozeniu opisanego w PFU wyposazenia instalacyjnego nie jest mozliwe spelnienie tego
warunku (samo oswietlenie budynku zuzyje 25 -50 kWh/m2rok).

Zgodnie z § 328. 1 punkt 1a w.w. Rozporzqdzenia dla budynku podlegajqcego przebudowie,
wymagania minimalne uznaje sie za speinione, jezeli przegrody oraz wyposazenie techniczne
budynku podlegajgce przebudowie odpowiadajq przynajmniej wymaganiom izolacyjnosci
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cieplnej okreslonym w zalgczniku nr 2 do rozporzqdzenia. Wéwczas wskaznika EP nie ustala
sie.

Ponadto dla budynku uzytecznosci publicznej innego niz budynek opieki zdrowotnej
dopuszcza sig nastepujgce parametry:

o Czgstkowe  wartosci  wskaznika EP na potrzeby ogrzewania, wentylacji i
przygotowania cieplej wody — 45 kWh/m2rok,

o Czgstkowe wartosci wskaznika EP na potrzeby chlodzenia — 25 xAfc/Af

o Czgstkowe wartoSci wskaznika EP na potrzeby oswietlenia AEPI [EWh/(m2 - rok)] w
zalezno$ci od czasu dziatania oSwietlenia w ciggu roku — 25 lub 50 kWh/m2rok.

Czyli tgcznie dopuszczalny wskaznik EP max dla tego budynku wynosi — 120 kWh/m2rok.

Qdpowied? nr 33:

Spelnienie warunku jest mozliwe przy:

- zastosowaniu wiasciwego sposobu ogrzewania

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem

- wlasciwych parametréw stolarki okiennej oraz nowobudowanych przegrod zewnetrznych
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy PFU. Dopuszcza sie rozgraniczenie wspdtezynnika EP dla
powierzchni nowoprojektowanych i istniejqcych.

Pytanie nr 34:
Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne na odprowadzeni wody deszczowej do
miejskiej sieci kanalizacji deszczowej?

Odpowiedz nr 34:
Wody opadowe z istniejgcego budynku odprowadzone sq do kanatu kD 1000 w ul
Dworcowej.

Pytanie nr 35:
Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne na likwidacje przylacza gazowego?

Odpowiedz nr 35:
Zamawigjgcy informuje, ze nie posiada warunkéw technicznych na likwidacje przytgcza
gazowego.

Pytanie nr 36:
W jaki sposob ma by¢ rozwigzana wentylacja i klimatyzacja- czy wentylacja ma by¢ z
funkcjg chiodzenia czy chiodzenie ma by¢ niezalezne?

W PFU znajdujg si¢ sprzeczne zapisy:

~Budynek nalezy wyposazy¢ w wentylacje mechaniczng z funkcjg grzania i funkcja
chtodzenia” oraz ,,Funkcje klimatyzacji nalezy wykonaé niezaleznie od instalacji wentylacji
mechaniczne;j”.

Odpowiedz nr 36:

Budynek ma by¢ wyposazony w oba systemy zgodnie z opisem:

- ma by¢ wykonania instalacja wentylacji z funkcjg grzania i chlodzenia
- oraz ma by¢ funkcja klimatyzacji.
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Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 1129 z péin. zm.) dokonuje zmiany tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia
w nast¢pujacym zakresie:

1. Rozdz. XIII pkt 1 SWZ brzmi:

., Termin zwigzania zlozong oferta ustala si¢ na 30 dni (trzydziesci dni), przy czym bieg
terminu rozpoczyna si¢ wraz z uptywem terminu sktadania ofert tj. do dnia 07.05.2022 r.”

Rozdz. XIII pkt 1 SWZ po zmianie otrzymuje brzmienie:
. Termin zwigzania zlozona ofertg ustala si¢ na 30 dni (trzydziesci dni), przy czym bieg

terminu rozpoczyna si¢ wraz z uptywem terminu skladania ofert tj. do dnia 19.05.2022 r.”

2. Rozdz. XVIII pkt 2 SWZ brzmi:
,,Oferte wraz z wymaganymi zalgcznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia 08.04.2022 r.,
do godz. 10:00.”

Rozdz. XVIII pkt 2 SWZ po zmianie otrzymuje brzmienie:
,,Oferte wraz z wymaganymi zatacznikami nalezy ztozy¢ w terminie do dnia 20.04.2022 r.,
do godz. 10:00.”

3. Rozdz. XVIII pkt 9 SWZ brzmi:
,.Otwarcie ofert nastapi w dniu 08.04.2022 r., o godzinie 11:00.”

Rozdz. XVIII pkt 9 SWZ po zmianie otrzymuje brzmienie:
,.Otwarcie ofert nastgpi w dniu 20.04.2022 r., o godzinie 11:00.”

Dokonana zmiana tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia wiaze Wykonawcee z
chwilg ogloszenia niniejszego pisma.




